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Styrelsen för HSB Brf Kallkällan i Göteborg med säte i Göteborg org.nr. 757200-9186 får härmed avge årsredovisning för

räkenskapsåret 2022-2023

Föreningen är ett privatbostadsföretag (äkta bostadsrättsförening) enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till

ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med

nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1958. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-03-08.

Byggnader på fastigheter som upplåts med tomträtt i Göteborg kommun:

Kallebäck 7:1 Göteborgs Kommun 20 år 2039-08-11 1961

Kallebäck 7:2 Göteborgs Kommun 20 år 2039-08-11 1961

Kallebäck 7:3 Göteborgs Kommun 10 år 2031-11-07 1962

Kallebäck 7:6 Göteborgs Kommun 10 år 2032-08-14 1963

Kallebäck 9:1 Göteborgs Kommun 20 år 2039-11-03 1961

Kallebäck 9:2 Göteborgs Kommun 20 år 2039-11-03 1964

Kallebäck 9:3 Göteborgs Kommun 20 år 2039-11-03 1961

Fastigheterna är fullvärdesförsäkrade i Trygg-Hansa. I försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas

individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande

försäkringsavtal gäller t.o.m. 2023-12-31.

179 garageplatser 0

267 p-platser 0

1 lokaler (upplåtna med bostadsrätt) 36

2 lokaler (hyresrätt) 448

447 lägenheter (upplåtna med bostadsrätt) 32176

2 lägenheter (hyresrätt) 74

Föreningens lägenheter fördelas på: 35 st 1 rok, 1 st 1.5 rok, 148 st 2 rok, 61 st 3 rok, 153 st 4 rok, 51 st 5 rok.



Per Lennart Lundberg Ordförande

Kjell Fredrik Lundberg ledamot

Maj-Lis Stenberg Ledamot 2023-06-20

Marko Arosilta Ledamot

Jenny Svensson Ledamot

Zeynep Canpinar Ledamot

Jan Viktor Unéus Ledamot

Alexander John Eriksson Ledamot

Johannes Wikhede HSB- ledamot

Ola Daniel Sebastian Bengtsson Suppleant

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Lennart Lundberg, Marko Arosilta, Fredrik Lundberg.

Styrelsen har under året hållit 12 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas av styrelsen alternativt två i förening av Jenny Svensson, Per Lennart Lundberg, Alexander John Eriksson,

Zeynep Canpinar.

Revisorer har varit: Eva Marianne Skånsberg med Hans Enghult som suppleant valda av föreningen, samt en av HSB

Riksförbund utsedd revisor hos Borevision i Sverige AB.

Valberedning har varit: Anna-Lena Undén (sammankallande), Ann Jalve samt Markus Forsgren, valda vid föreningsstämman.

Ordinarie föreningsstämma hölls 2022-11-21. På stämman deltog 46 röstberättigade medlemmar.

Under räkenskapsåret höjdes avgifterna fr.o.m. 2023-01-01 med 1 % och uppgår därefter i genomsnitt till 845 kr/m². Efter

räkenskapsårets utgång höjdes avgifterna med 8 % den 2023-07-01 och uppgår därefter i genomsnitt till 913 kr/m². Samtidigt

höjdes också garagehyrorna med 10 % och hyrorna för parkeringsplatser utomhus med 50 kr.

Föreningen har en underhållsplan, som redovisar fastigheternas underhållsbehov. Underhållsplanen används både för

planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat att genomföra underhållsplanering med besiktning av fastigheterna varje år i fortsättningen.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning utfördes i enlighet med föreningens stadgar 2023-01-30.

Tomträttsavgälden för Kallebäck 7:6 (Gräddgatan 2-10) har förnyats för 10 år framåt i tiden.

Tre lån på sammanlagt 50 MSEK har förlängts med rörlig ränta. Räntekostnaderna har därmed ökat betydligt beroende på de

allmänt höjda räntenivåerna.



Förvaltaravtalet med Bredablick avslutades vid årsskiftet och ett nytt förvaltaravtal med HSB Göteborg har tecknats för

perioden 2023-01-16 – 2026-03-31.

Avtalet om fastighetsskötsel och städning med Primär avslutades 2023-03-31 och ett nytt treårsavtal för fastighetsskötsel och

städning med HSB Göteborg har tecknats för perioden 2023-04-01 – 2026-03-31. Under våren kunde fastighetsskötare och

lokalvårdare flytta tillbaka till lokalerna på Kallebäcksvägen 15. HSB Göteborg kommer även att utnyttja lokalerna för annan

verksamhet utöver Kallkällans behov och ett hyresavtal kommer att upprättas.

Styrelsen tog beslut i juni att teckna avtal med HSBs Solpark ekonomisk förening om leverans av solcellsel täckande 90 % av

Kallkällans gemensamma elförbrukning. Insatsbeloppet uppgår till 821 115 kr och elpriset är för närvarande 40 öre/kWh.

Styrelsen har beslutat att införa hyra för fritidslokalen fr.o.m. 2023-07-01.

Installation av 24 laddpunkter för elfordon har gjorts och anläggningen togs i bruk 2023-02-01.

Fasaderna på garagen vid Ostgatan/Gräddgatan har renoverats och målats. De s.k. baljorna för växtlighet ovanpå garaget vid

Ostgatan 2-6 har rensats och nytt tätskikt har lagts.

I enlighet med beslut på föreningsstämma har en hjärtstartare leasats och installerats utanför entrén till fritidslokalen.

Föreningen har fått bygglov för att förändra fritidslokalen och expeditionen på Gräddgatan till lägenheter. Projektering av

ombyggnad av lokalen på Kallebäcksvägen 11 till fritidslokal och föreningsexpedition pågår och det krävs inget bygglov om

fasaden bibehålls i nuvarande utformning.

I ett samarbete med Lumon balkonginglasningar har styrelsen gjort en ansökan om tillfälligt bygglov för inglasningar av

balkonger.

I enlighet med beslut på föreningsstämman har styrelsen beställt installation av trygghetskameror i garagen. Installationen

genomförs i juli 2023.

2007-2009: Stamrenovering, balkonger, fasader, fönster, elledningar i lägenheterna.

2014-2015: Omläggning av takbeläggning Ostgatan-Gräddgatan.

2017: Renovering av tvättstugorna. Digitalt bokningssystem. Renovering av avloppsstammarna under källargångarna.

2018: Ombyggnad av lokaler till fyra nya bostadsrätter.

2020-2021: Ombyggnad av hissarna.

Renovering av kallgaragets stomme och tätskikt.

Renovering av varmgaragens tätskikt.

Ombyggnad av lokalen Kallebäcksvägen 11 till fritidslokal och föreningsexpedition.

Ombyggnad av nuvarande fritidslokal och föreningsexpedition till bostadsrätter.

Renovering av entréer, trapphus och våningsplan.

Under året har 42 bostadsrätter överlåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 623.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 631.



Sparande, kr/kvm

Skuldsättning, kr/kvm

Räntekänslighet, %

Energikostnad, kr/kvm

Driftskostnad, kr/kvm

Årsavgifter, kr/kvm

Totala intäkter, kr/kvm

Nettoomsättning, tkr

Resultat efter finansiella poster, tkr

Soliditet, %

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan

olika bolag och år.

Sparande: Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och

eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på

föreningens underliggande kassaflöde per kvadratmeter, det utrymme föreningen har för ett långsiktigt genomsnittligt

underhåll.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett

indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under

räkenskapsåret. Ett mått på hur en procentenhets ränteförändring kan påverka årsavgifterna, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). Ett

aggregerat mått på föreningens kostnader för energi.

Driftskostnad: Totala kostnader för drift per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). För mer information om vad som ingår i

driftskostnad se noten till posten i resultaträkningen.

Årsavgifter: Totala årsavgifter per kvadratmeter total bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till

föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.



Inbetalade insatser, kr

Upplåtelseavgifter, kr

Underhållsfond, kr

Balanserat resultat, kr

Årets resultat, kr

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 5 000 000 kr samt ianspråktagande skett med 1 072 877 kr.

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från

underhållsfonden.

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr

Årets resultat, kr

Reservation till underhållsfond, kr

Ianspråkstagande av underhållsfond, kr

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning

med tillhörande noter























REVISIONSBERÄTTELSE 
Till föreningsstämman i HSB Brf Kallkällan i Göteborg, org.nr. 757200-9186  

 

 

Rapport om årsredovisningen 
   
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för HSB Brf Kallkällan i 
Göteborg för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 30 juni 
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.  
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen. 

 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Revisorn utsedd 
av HSB Riksförbunds ansvar och Den föreningsvalda revisorns 
ansvar.  
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Revisorn från BoRevision har fullgjort sitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut 
har fattats om att avveckla verksamheten. 

 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbunds ansvar 
 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.  
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 
 
 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 
 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen.  

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.  

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten.  

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.   

 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

 

Den föreningsvalda revisorns ansvar 

Jag har utfört en revision enligt bostadsrättslagen och tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning. 

 



 

 

Rapport om andra krav enligt lagar, andra författningar samt stadgar 
  
Uttalanden 
 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för HSB Brf Kallkällan i Göteborg för 
räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.   
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar resultatet enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.    

Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbund har i övrigt fullgjort sitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.   

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

 
Revisorns ansvar 
 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 
 
 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, 
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 

 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen.  
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen.  
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder revisorn utsedd av HSB Riksförbund professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på revisorn utsedd av HSB 
Riksförbunds professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
 

  
 
 
Göteborg 
 
Digitalt signerad av 

 
   
Carina Westlund Myrén  
BoRevision i Sverige AB  
Av HSB Riksförbund utsedd revisor 

 
   
Eva Marianne Skånsberg  
Av föreningen vald revisor 
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Ledamot Ledamot
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